
関係者各位 

 令和３年 8 月吉日 

堺市立総合医療センター 看護局 

 

令和３年度 がん看護コースのお知らせ 

 

拝啓 盛夏の候、皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素より堺市立総合医療セ

ンターとの連携にご支援頂き心より感謝申し上げます。 

当院は、地域の医療機関/施設と顔の見える関係となり、より密に連携を図りながら、継

続した医療・看護の実践が大切だと考えております。 

平成 27 年度より、「専門看護実践コース：がん看護コース」を開催し、堺市内の医療機

関・施設からたくさんの皆様にご参加いただいております。昨年度は、がん看護コース：特

別編として、オンライン参加による研修方法を取り入れて行いました。今年度も、「コロナ

禍におけるがん看護とアドバンス・ケア・プランニング」というテーマで、コロナ禍におけ

る看護実践をさらに深く振り返り、アドバンス・ケア・プランニングについて、参加者の皆

さんと考える機会としたいと存じます。 

堺市内の医療機関・施設に勤務している看護師の皆様に参加して頂き、ご指導ご鞭撻の 

ほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

研修名   令和 3年度 がん看護コース 

研修期間  令和３年９月 30 日（木）、10 月 29 日（金）、11 月 25 日（木） 

（全３回） 

参加方法  ZOOM ミーティングを使用したオンライン研修。事前登録制。 

       ※ZOOMが利用できるインターネット接続環境で、参加者各自で受講

していただきます。 

       ※受講料は無料です。インターネット通信料及び資料の印刷にかかる

費用等は、参加者各自でご負担ください。 

対  象  堺市内の医療機関・施設に勤務している看護師 50 名程度 

申込期間  令和３年 8月 3 日（火）～8 月 25日（水）17：00 

申込方法  別紙ポスターに記載の申込方法をご覧ください。 

※申込者多数の場合は、全回参加できる方を優先し、厳正な抽選のうえ 

 決定いたします。 

※受講決定メールをもって、受講決定通知書とさせていただきます。 

その他   研修内容については、別紙ポスターをご覧ください。 

 

問い合わせ先  〒593-8304 堺市西区家原寺町 1 丁 1 番 1号 

地方独立行政法人 堺市立病院機構 堺市立総合医療センター 看護局 

TEL : 072-272-1199 e-mail : kango-kyoiku＠sakai-hospital.jp 

担当 柳原 

以上 



コロナウイルス感染拡大・蔓延状況下で、医療状況・社会状況は変化し、新たな価値観の創造が求められて
います。コロナ禍の今だからこそ、アドバンス・ケア・プランニングの重要さを実感したことだと思います。
昨年度は「コロナ禍におけるがん看護とアドバンス・ケア・プランニング』として開催致しましたが、本年度はその内
容をブラッシュアップして開催いたします。コロナ禍でのがん看護実践の内容を、参加者の皆さんで共有したいと
考えています。
より多くの皆さんに参加していただけるように、オンライン研修で全３回行います。 皆様、ぜひ、ご参加ください。

◆申込方法◆
以下のURLまたはQRコードにアクセスし、専用の申込フォームに以下の必要事項を入力し、

お申し込みください。
［必要事項］①「参加希望者の名前」②「勤務先」③「電話番号」④「e-mail アドレス」
⑤「経験年数（看護師経験年数・がん看護経験年数）⑥「参加希望日」⑦「受講理由」

お申込後に、受信確認のメールが自動送信されます。
数日経っても届かない場合は、下記メールアドレスまでご連絡ください。
受講決定の可否は、改めてご案内いたします。

◆対象◆
がん看護及びACPに興味のある看護師 定員50名
※応募者多数の場合、全回参加できる方を優先し、抽選のうえ決定します。

◆開催内容◆
時 間 ： 17時30分～18時30分
会 場 ： オンライン研修 参加希望者それぞれで、お申し込みください。

令和３年度 堺市立総合医療センター がん看護コース 研修生募集

コロナ禍におけるがん看護と
アドバンス・ケア・プランニング

申込期限：8月25日（水）17：00

kango-kyoiku@sakai-hospital.jp

＜研修に関するお問い合わせ＞

堺市立総合医療センター 看護局 担当：柳原

TＥＬ：072-272-1199㈹ 内線：2411 mail：

日時 内 容

9月30日（木） コロナ禍におけるがん看護実践

10月29日（金） がんと伝えられたがん患者・家族への支援

11月25日（木） 治療を中断するがん患者・家族への支援～今こそ、ACP～

https://business.form-mailer.jp/fms/86f01d31149652

申し込みQRコード

mailto:kango-kyoiku@sakai-hospital.jp
https://business.form-mailer.jp/fms/86f01d31149652

